***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 193/2021

GABINETE 09 (FRANCISCO B. QUINCAS)
MAIKODOCHAPEU@HOTMAIL.COM
(88)9 8820-1 388

Várzea Alegre-CE, 02 de junho de 2021

Ilustríssimo Senhor:

Elonmarcos Cândido Correia

Secretário de Infraestrutura deste Município

Em Sessão real izada no Plenário deste Poder Legislativo no dia 26

de maio do corrente ano, requeri a Vossa Senhoria, os seguintes pedidos de

providências:

- A construção de um abastecimento d'água para o Sitio Cajazeiras, Distrito de

Riacho Verde;

- Um aterro com manilhas no trecho da estrada do Monte Alegre até a Escola do

Sitio Gangorra;

- A construção de uma praça no Sitio Monte Alegre, próximo a capela São João;

- Calçamento para o Sitio Tanga , iniciando próximo da casa de Moranga até a

capela ;

- Calçamento do trecho que liga a casa de Juciê, a casa do senhor Raimundo,

no Alto dos Romualdos;

- Aterro com manilhas do Sitio Varzante;

- Que seja feita a recuperação de várias passagens molhadas no Distrito de

Riacho Verde;

- Calçamento de várias ladeiras da estrada da Serra dos Cavalos;

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 09 (FRANCISCO B. QUINCAS)
MAIKODOCHAPEU@HOTMAIL.COM
(88)9 8820-1388

- Aterro com manilhas no início da primeira ladeira da Serra dos Cavalos;

- A recuperação da estrada da Serra dos Cavalos, Poço Cercado e a estrada

que dá acesso a Vila Socorro.

T. em que,

P. deferimento.

VEREADOR